
INFORME DE GERENCIA 

Quito, 31 de Marzo de 2015 

Señores.- 

JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA LOCATION WORLD S.A. 

Presente.- 

De mis consideraciones: 

Por medio de la presente y en ejercicio de mis funciones como GERENTE de la Compañía 

LOCATION WORLD S.A. de conformidad con el Art. 305 de la Ley de Compañías y en 

cumplimiento de la resolución +t 90 Á 5.3.006 de la Superintendencia de Compañías, entreo a 

Ustedes el informe anual de actividades económicas y sociales, por el período comprendido 

entre el 1ro de Enero del 2014 al 31 de Diciembre del 2014 con el siguiente contenido. 

1. Para su conocimiento y aprobación adjunto los siguientes estados financieros: Balance 

General y Estado de Resultados Integrales. 

2. Se han presentado las declaraciones de Impuesto a la Renta y se ha cumplido con los 

otros impuestos y obligaciones de ley. 

  

LOCATION WORLD S.A. 
BALANCE GENERAL 

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 

ACTIVOS PASIVOS 

ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE 
Efectivo y equivalentes al efectivo 46,283 Proveedores 814,958 
Deudores comerciales 619,879 Anticipo clientes 203,146 
Otras cuentas por cobrar 64,167 Obligaciones bancarias 472,821 
Inventario 577,044 Obligaciones acumulada empleados 183,294 
Impuestos Retenidos Corriente 163,562 Pasivos por impuestos corrientes 115,554 

Préstamos terceros corto plazo 54,959 
Provisión de ingresos 106,925 

TOTAL ACTIVO CORRIENTE 1,470,935 TOTAL PASIVO CORRIENTE 1,951,657 

PASIVOS NO CORRIENTES 

  

Obligación beneficios emleados largo plazo 87,113 
Préstamos partes relacionadas largo plazo 2,510,763 
Préstamos Inversiones Plasma S.A. 89,954 

ACTIVO NO CORRIENTE 
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE 2,687,830 

Propiedad planta y equipo 
menos depreciación acumulada 107,339 TOTAL PASIVO 4,639,487 

Activos intangibles 3,450,316 
PATRIMONIO 

Otros activos diferidos 
Activos por impuestos diferidos 40,077 Capital 250,800 
Seguros pagados por anticipado 4,588 Aportes para futuras capitalizaciones 451,000 

Reserva legal 7,416 
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE 3,602,320 Utilidades retenidas 155,205 

Pérdida de Ejercicios anteriores -358,380 
Resultado Adopción 1ra vez NIF 74,739 
Utilidad Integral del Periodo 2,466 

TOTAL ACTIVO 5,073,255 TOTAL PATRIMONIO 433,768 

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO 5,073,255     
 



  

Ingreso de actividades ordinarias 

Costo de Ventas 

MARGEN BRUTO 

Gastos Operacionales 

Administrativos 

Ventas 

Financieros 

UTILIDAD (PERDIDA) EN OPERACIONES 

Otros Ingresos y/o Egresos (neto) 

Utilidad antes de Impuestos y Participaciones 

15% Participación Trabajadores 

Menos gasto por Impuesto a la renta: 

Impuesto a la Renta corriente 

Impuesto a la Renta diferido 

Utilidad (Pérdida) antes de Reserva Legal 

Reserval Legal 

Perodidas Actuariales ORI 

UTILIDAD (PERDIDA) NETA   

LOCATION WORLD S.A. 

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES 

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 

2014 

2,479,070 

1,426,604 

1,052,466 

1,018,194 

56,817 

46,292 

-68,837 

120,773 

51,936 

7,790 

28,361 

406 

16,191 

1,619 

12,106 

2,466 

2013 

1,564,239 

688,473 

875,766 

1,054,214 

43,250 

85,073 

35,515 

-271,256 

0 

20,253 

28,122 

-263,387 

-263,387 

% VAR 

58% 

107% 

20% 

-3% 

31% 

-46% 

-306,771 -78% 

240% 

-119% 

40% 

99% 

-106% 

-101% 

  

En la estructura financiera en el año 2014 se observa un incremento en los ingresos del 58% un 

incremento de los costos de ventas del 107% a pesar del incremento de las ventas se observa 

que la utilidad bruta se incrementa para el año 2014 en un.20%, para el año 2014 se cerró con 

utilidad. 

Location World S.A. es una empresa bien organizada que ha cumplido a cabalidad con las 

obligaciones internas para con terceros esto es con el Servicio de Rentas Internas y con el IESS. 

Por la atención que se digne dar a la presente, anticipo mis agradecimientos. 

Atentamente, 

EGZIÓ> 

Antonio Morales O. 

GERENTE GENERAL 

LOCATION WORLD S.A. 

 


