## INFORME DE GERENCIA

Quito, 31 de Marzo de 2015

Señores.JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA LOCATION WORLD S.A.
Presente.-

## De mis consideraciones:

Por medio de la presente y en ejercicio de mis funciones como GERENTE de la Compañía LOCATION WORLD S.A. de conformidad con el Art. 305 de la Ley de Compañías y en cumplimiento de la resolución # 90 ñ 5.3.006 de la Superintendencia de Compañías, entreo a Ustedes el informe anual de actividades económicas y sociales, por el período comprendido entre el 1ro de Enero del 2014 al 31 de Diciembre del 2014 con el siguiente contenido.

- 1. Para su conocimiento y aprobación adjunto los siguientes estados financieros: Balance General y Estado de Resultados Integrales.
- 2. Se han presentado las declaraciones de Impuesto a la Renta y se ha cumplido con los otros impuestos y obligaciones de ley.

	LOCATION W	ORLD S.A.			
	BALANCE	GENERAL			
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014					
ACTIVOS		PASIVOS			
ACTIVO CORRIENTE		PASIVO CORRIENTE			
Efectivo y equivalentes al efectivo	46,283	Proveedores	814,958		
Deudores comerciales	619,879	Anticipo clientes	203,146		
Otras cuentas por cobrar	64,167	Obligaciones bancarias	472,821		
Inventario	577,044	Obligaciones acumulada empleados	183,294		
Impuestos Retenidos Corriente	163,562	Pasivos por impuestos corrientes	115,554		
		Prestamos terceros corto plazo	54,959		
		Provisión de ingresos	106,925		
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	1,470,935	TOTAL PASIVO CORRIENTE	1,951,657		
		PASIVOS NO CORRIENTES			
		Obligación beneficios emleados largo plazo	87.113		
		Préstamos partes relacionadas largo plazo	2,510,763		
		Préstamos Inversiones Plasma S.A.	89,954		
ACTIVO NO CORRIENTE		riestanios inversiones riasina o.n.	09,904		
		TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	2,687,830		
Propiedad planta y equipo		-			
menos depreciación acumulada	107,339	TOTAL PASIVO	4,639,487		
Activos intangibles	3,450,316				
		PATRIM ONIO			
Otros activos diferidos					
Activos por impuestos diferidos	40,077	Capital	250,800		
Seguros pagados por anticipado	4,588	Aportes para futuras capitalizaciones	451,000		
		Reserva legal	7,416		
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	3,602,320	Utilidades retenidas	155,205		
		Pérdida de Ejercicios anteriores	-358,380		
		Resultado Adopción 1ra vez NIIF	-74,739		
		Utilidad Integral del Periodo	2,466		
TOTAL ACTIVO	5,073,255	TOTAL PATRIMONIO	433,768		
	et.	TOTAL PASIVO + PATRIMONIO	5,073,255		

LOCATION WORLD S.A. ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014				
	2014	2013	% VAR	
Ingreso de actividades ordinarias	2,479,070	1,564,239	58%	
Costo de Ventas	1,426,604	688,473	107%	
MARGEN BRUTO	1,052,466	875,766	20%	
Gastos Operacionales				
Administrativos	1,018,194	1,054,214	-3%	
Ventas	56,817	43,250	31%	
Financieros	46,292	85,073	-46%	
UTILIDAD (PERDIDA) EN OPERACIONES	-68,837	-306,771	-78%	
Otros Ingresos y/o Egresos (neto)	120,773	35,515	240%	
Utilidad antes de Impuestos y Participaciones	51,936	-271,256	-119%	
15% Participación Trabajadores	7,790	0		
Menos gasto por Impuesto a la renta:				
Impuesto a la Renta corriente	28,361	20,253	40%	
Impuesto a la Renta diferido	406	28,122	-99%	
Utilidad (Pérdida) antes de Reserva Legal	16,191	-263,387	-106%	
Reserval Legal	1,619	0		
Perodidas Actuariales ORI	12,106	0		
UTILIDAD (PERDIDA) NETA	2,466	-263,387	-101%	

En la estructura financiera en el año 2014 se observa un incremento en los ingresos del 58% un incremento de los costos de ventas del 107% a pesar del incremento de las ventas se observa que la utilidad bruta se incrementa para el año 2014 en un 20%, para el año 2014 se cerró con utilidad.

Location World S.A. es una empresa bien organizada que ha cumplido a cabalidad con las obligaciones internas para con terceros esto es con el Servicio de Rentas Internas y con el IESS.

Por la atención que se digne dar a la presente, anticipo mis agradecimientos.

Atentamente,

Antonio Morales O.
GERENTE GENERAL
LOCATION WORLD S.A.